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KRYETARI I KOMUNES 29 -08- 2022 WJ
W - 02 0205221/22
Né bazé t& dispozitave t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L - 040, ‘per-vetéqeverisje lokale (" Gazeta

zyrtare e Republikés sé Kosovés”, me 28/04, gershor 2008), t& nenit 53 t& Statutit t& Komunés sé
Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, t&é dt. 25.02.2010, Kryetari i Komunés sé Prishtinés, merr kété

VENDIM
L Miratohet vendimi pér formimin e Komitetit konsultativ pér hartimin e Planit Zhvillimor
Komunal dhe Hartés Zonale. ‘
II. Anétaré té Komitetit konsultativ sipas pikés I t&é kétij vendimi jané‘:

Drejtoria e Planifikimit Strategjik:
1. Mimoza Sylejmani, kryesuese.
- Drejtoria e Urbanizmit:
2. Arbér Sadiki.
- Asociacioni i arkitektéve té Kosovés;
3. Arch. Masar Dushi.
- Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;
4. Edona Durguti.
- Fondacioni Kosovar Trashégimia Kulturore pa kufinj (CHwB):
5. Nol Binakaj.
- UN Habitat Kosova:

6. Besnike Kocani.



Instituti pér Planifikim Hapésinor:

7. Luan Nushi.

NGO Pro-Planning;

8. Lumnie Gashi - Shabani,

Fakulteti i Arkitekturés:

]

9. Prof.Ass.Dr. Ardita Byci Jakupi.

Klubi i Prodhuesve té Kosovés::

10. Astrit Panxha.
III. . Detyrat e Komitetit konsultativ jané:

1. Dhénia e mendimit profesional pér ¢éshtjet gé trajtohen né grupin punues pér hartim
té PZHK-sé dhe HZK-sé.

2. Ky komitet duhet ti jap me shkrim sugjerimet e tyre lidhur me céshtjet gé
diskutohen.

3. Para dérgimit né MMPH dhe Kuvend, Komiteti Konsultativ do té bé&jé vlerésimin e
pérgjithshém té dokumentit final dhe do ti rekomandoj Kryetarit t¢ Komunés
procedimin e Planit pér Miratim.

IV.  Pér kryerjen e punéve, komiteti konsultativ do ti raportojé Kryetarit té¢ Komunés.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.

I DOREZOHET:

- Anétaréve;

- Qendrés pér shérbime me qytetar;
- NEé dosje.




